РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2023 № 61

О принятии бюджета

Нижнесерогозского муниципального округа

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнесерогозского

муниципального округа на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 89 228 322 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 89 228 322 тыс. рублей;

3) резервный фонд Нижнесерогозского муниципального округа в сумме 0

тыс. рублей;

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете

Нижнесерогозского муниципального округа в случаях:

а) необходимости перераспределения бюджетных ассигнований между КВР,

в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Нижнесерогозского

муниципального округа по кодам классификации доходов на 2024 год в

суммах согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета
Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год
согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
Нижнесерогозского муниципального округа на 2024 год согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества,
переданного в оперативное управление главным распорядителям и
получателям бюджетных средств Нижнесерогозского муниципального
округа, зачисляются в бюджет Нижнесерогозского муниципального округа.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания
согласно Устава Нижнесерогозского муниципального округа.

Председатель Глава
Совета депутатов Нижнесерогозского Нижнесерогозского

                                                                 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Нижнесерогозского

муниципального округа

от__________№__________

Объем поступлений доходов в бюджет Нижнесерогозского муниципального

округа по кодам классификации доходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)

Код классификации

доходов бюджетов

Наименование кода

классификации доходов бюджетов
Сумма Главный

администратор

доходов

бюджета

Вид и

подвид

доходов

бюджета

1 2 3 4

901 202150

Дотации бюджетам

муниципальных органов на

выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета

субъекта Российской Федерации

89 228 322,20

Всего   89 228 322,20

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Нижнесерогозского

муниципального округа

от___________№__________

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета

Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

Фонд оплаты

труда

государственных
(муниципальных)

органов

01 03 9910100130 100 1065,0

Иные выплаты

персоналу
государственных

(муниципальных)
органов, за

исключением

фонда оплаты
труда

01 03 9910100131 100 237,3

Взносы по

обязательному

социальному
страхованию на

выплаты
денежного

содержания и

иные выплаты
работникам

01 03 9910100130 100 279,1

государственных
(муниципальных)

органов

Прочая закупка

товаров, работ и
услуг

01 03 9910100131 200 300,022

Всего 1881,422

Фонд оплаты
труда

государственных
(муниципальных)

органов

01 04 9910100130 100 30600,0

Взносы по

обязательному
социальному

страхованию на

выплаты
денежного

содержания и

иные выплаты
работникам

государственных
(муниципальных)

органов

01 04 9910100130 100 9241,20

всего 39841,20

Фонд оплаты

труда
государственных

(муниципальных)

органов

01 04 99101001310 100 1614,0

Иные выплаты
персоналу

государственных

(муниципальных)
органов

01 04 9910100131 100 12219,4

Взносы по

обязательному

социальному

01 04 9910100130 100 4178,0

страхованию на
выплаты

денежного

содержания и
иные выплаты

работникам
государственных

(муниципальных)

органов

Прочая закупка
товаров, работ и

услуг

01 04 9910100131 200 4699,0

Всего 22710,4

Фонд оплаты

труда учреждений
05 03 9910100590 100 7509,3

Взносы по

обязательному
социальному

страхованию на

выплаты по
оплате труда

работников и
иные выплаты

работникам

учреждений

05 03 9910100590 100 2268,0

Прочая закупка
товаров работ и

услуг

05 03 9910100590 200 800,0

Всего 10577,3

Фонд оплаты

труда учреждений
08 01 9910100590 100 10673,0

Взносы по

обязательному
социальному

страхованию на
выплаты по

оплате труда

работников и

08 01 9910100590 100 3223,0

иные выплаты
работникам

учреждений

Прочая закупка
товаров работ и

услуг

08 01 9910100590 200 322,0

Всего 14218,0

Всего бюджетных ассигнований 89 228 322

Приложение №3

к решению Совета депутатов

 Нижнесерогозского

муниципального округа

от _____________№______________

Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесерогозского

муниципального округа на 2024 год

  Раз-дел
Под-

раздел

Целе-вая

статья

Вид

расхо-

дов

Всего

в том

числе

средств

а

вышест

оящих

бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8

Совет Депутатов

Нижнесерогозского

муниципального

округа

902 01 03 9910100130 100

1065,0

Совет Депутатов

Нижнесерогозского

муниципального

округа

902 01 03 9910100131 100

237,3

Совет Депутатов

Нижнесерогозского

муниципального

округа

902 01 03 99110100130 100

279,1

Совет Депутатов

Нижнесерогозского

муниципального

округа

902 01 03 99110100131 200

300,022

Всего                                                                                                      1881,422

Нижнесерогозская

Военно-

гражданская

администрация

904 01 04 9910100130 100

30600,0

Нижнесерогозская

Военно-

гражданская

администрация

904 01 04 99110100130 100

9241,2

Всего                                                                                                           39841,2

Администрация

Нижнесерогозского

муниципального

округа

904 01 04 9910100130 100

1614,0

Администрация

Нижнесерогозского

муниципального

округа

904 01 04 9910100131 100

12219,4

Администрация

Нижнесерогозского

муниципального

округа

904 01 04 9910100130 100

4178,0

Администрация

Нижнесерогозского

муниципального

округа

904 01 04 9910100131 200

4699,0

Всего                                                                                                               22710,4

Нижнесерогозский

«КОМСЕРВИС»
904 05 03 9910100590 100

7509,3

Нижнесерогозский

«КОМСЕРВИС
904 05 03 9910100590 100

2268,0

Нижнесерогозский

«КОМСЕРВИС
904 05 03 9910100590 200

800,0

Всего                                                                                                        10577,3

Нижнесерогозский

«Отдел культуры»
904 08 01 9910100590 100

10673,0

Нижнесерогозский

«Отдел культуры
904 08 01 9910100590 100

3223,0

Нижнесерогозский

«Отдел культуры
904 08 01 9910100590 200

322,0

Всего                                                                                                               14218,0

Всего бюджетных ассигнований                                                                    89 228 322